INDICAÇÃO N° 036/2015

AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: Instalação de Rede Elétrica na Travessa do Campo no
Povoado de São João do Monte

             O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal os devidos procedimentos para instalação de Rede Elétrica na Rua
da Travessa do Campo no Povoado de São João do Monte

JUSTIFICATIVA

 Pela presente, solicitamos ao Executivo que intervenha junto a

Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia (Coelba) para atender à

demanda de pelo menos 15 moradores que há mais de 15 anos, vivem usando

o chamado gato por não ter postes de energia elétrica em frente suas

residências e que necessitam com urgência de energia elétrica, na Rua

conhecida como Travessa do Campo, no Povoado de São Joao do Monte.

 Diversos moradores, tem suas casas situadas a uma distancia inferior a

30m (trinta metros), da rede elétrica principal, mas dependem de postes para

que seja proporcionado o acesso regular aos serviços elétricos.

 Assim, resta apenas a intervenção do Poder Executivo para que mais

essa demanda de serviços de eletrificação seja garantido aquela população, de

forma a melhorar a qualidade de vida daquelas pessoas.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 19 de

agosto de 2015.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador